2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Межрайонной  ИФНС России по Республике Ингушетия[footnoteRef:1] по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта  интересов в отношении  заместителя начальника Межрайонной  ИФНС России по Республике Ингушетия1 [1:  Далее – Инспекция.]

  Зурабова Амерхана Абдурахмановича

03.07.2017 г.			№ 9

    Председатель комиссии – заместитель начальника  Межрайонной  ИФНС России №1 по Республике Ингушетия  Мамилов И.Я.

   Секретарь комиссии – главный специалист-эксперт  отдела общего обеспечения  Межрайонной ИФНС России №1 по Республике Ингушетия Р.С. Газдиева.

  Члены комиссии:
- начальник отдела общего обеспечения Костоева З.Р.;
- начальник отдела учета и работы с налогоплательщиками  Сагова  А.Н.
-главный государственный налоговый инспектор  отдела  общего  обеспечения   Межрайонной ИФНС  России №1 по Республике   Ингушетия  Албаков И.У.

Независимые  эксперты:
      - Мусиева Рукэт  Магометовнв, главный специалист – эксперт  отдела  организационной и правовой работы и кадров Управления Роскомнадзора по Республике Ингушетия;
      - Евлоева  Фатима Хамидовна,  преподаватель юридических дисциплин,
ГБПОУ «Назрановский  политехнический колледж».

      Повестка дня:
О соблюдении требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.

Слушали:
Мамилова  И.Я.  – председателя комиссии.
    Председатель комиссии,  заместитель начальника  Межрайонной ИФНС России  №1 по Республике Ингушетия Мамилов  Исрапил Яхьяевич ознакомил членов комиссии и присутствующих, в том числе и Зурабова А.А., в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов с информацией, поступившей в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов.
     До присутствующих  так   же   были   доведены   документы   и результаты полученные   в  ходе   проверки.
      До членов комиссии были доведены для ознакомления все представленные документы:
-уведомление  о возможном  конфликте интересов или о возможности его возникновения в связи с тем, что его родственники занимаются предпринимательской деятельностью:
 1)Жена – Зурабова Фэриде Мухарбековна., является индивидуальным предпринимателем основной вид деятельности (агент по оптовой торговле универсальным ассортиментом товаров).
     На заданные вопросы  пояснил следующее:
1) Моя Жена – Зурабова Ф.М. является индивидуальным предпринимателем, состоит на учете в МИФНС России №1 по Республике Ингушетия с 07.07.2010.
      Я являюсь заместителем начальником Межрайонной ИФНС России  №1 по Республике Ингушетия    с  03.07. 2017 года.
    Отчетность  Зурабова Ф.М., являющейся ИП предоставляет в МИФНС России№1 по Республике Ингушетия.
    Согласно  приказа Межрайонной ИФНС России №1 по  Республике Ингушетия  «О распределении  обязанностей между  начальником  Межрайонной ИФНС России №1 по Республике  Ингушетия и его заместителями, а также должностного регламента  в мои обязанности входит  координация и контроль  отделов: отдел  регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей; отдел учета и работы с налогоплательщиками.  В мероприятиях  налогового контроля (предпроверочный анализ, камеральные и выездные налоговые проверки) не участвую.
   В связи с чем   наличие  родственных отношений, никоим образом не отражается  на исполнение  мною  должностных обязанностей и качестве их  исполнения.

Выступили:
     Главный специалист-эксперт отдела общего обеспечения  Межрайонной ИФНС России №1 по Республике Ингушетия  (исполняет функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений)  Газдиева Р.С. , отметила что за время работы Зурабов А.А. проявил себя как исполнительный, добросовестный, открытый и отзывчивый государственный служащий.  Отдел возглавляемый  Зурабовым А.А. в Управлении ФНС России  по Республике Ингушетия имел хорошие показатели в работе. Каких-либо просьб и проблем с родственниками, занимающимися предпринимательской деятельность  не возникало.
    На заседании комиссия  изучила материалы по существу предъявляемых государственному служащему претензий, а также дополнительные материалы полученные в ходе проверки, рассмотрела выступление членов комиссии и присутствующих,   заслушала пояснения государственного служащего Зурабова А.А.

   Комиссия решила:
Члены комиссии, внимательно изучив материалы проверки, всесторонне рассмотрев служебную деятельность, учитывая мнение заместителя начальника,  коллег, а также положительную характеристику на всех участках государственной службы считает, что у Зурабова Амерхана Абдурахмановича отсутствует личная заинтересованность в результатах деятельности указанного индивидуального предпринимателя и данное обстоятельство не оказало воздействие  на объективное исполнение им должностных обязанностей.

Постановили:
   Комиссия  установила, что с его стороны не отмечен факт  не  соблюдения требования об урегулировании конфликта интересов.

Результаты голосования:
           «за»                                                   человек
          «против»                нет                        человек
	«воздержались»                            человек

Председатель комиссии                         _________________ Мамилов И.Я.

Секретарь     комиссии                                               ___________________________      Газдиева Р.С.

Члены комиссии:                                     ____________________________      Костоева З.Р.

                                                                  ________________   Албаков И.У.

      Независимые эксперты:

ГБПОУ «Назрановский
политехнический колледж»,
преподаватель юридических дисциплин  ___________   Евлоева Ф.Х.

главный специалист – эксперт
отдела  организационной и
правовой работы и кадров
Управления Роскомнадзора
по Республике Ингушетия                ________________   Мусиева Р.М.